島支事第８２号

                                        令和８年３月４日

     日本赤十字社

     各県支部事務局長  様

                            日本赤十字社島根県支部事務局長

                                    （ 公印省略 ）

島根県無線赤十字奉仕団の通信訓練の実施について（依頼）

平素から当支部事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、島根県無線赤十字奉仕団が下記のとおり無線通信訓練を実施いたします。

つきましては、ご多用の折まことに恐縮に存じますが、貴支部のアマチュア無線奉仕団との交信について、

通知並びに協力のご配意方よろしくお願いいたします。

記

1．訓練名    「島根県無線赤十字奉仕団」による全国非常通信訓練

2．日 時       令和８年３月２１日(土) 2 0時～2 2時

３月２２日(日) 9時～12時

3．訓練会場   島根県出雲市大社町きづき海浜公園地内

4．無線局        JA4YUL/4 島根県無線赤十字奉仕団

5．周波数    ３/２１ ①. 3. 5 5 6 MHz  ± 3 KH z  SSB

                 ｺﾝﾃﾞｨｼｮﾝ不調の時は、7.0 8 0 MHz  ± 1 0 KH z  に変更するかもしれません。

               ②．．Wires-X : ルーム ID 22999 （ REDCROSS-EMG ）

「全国無線赤十字奉仕団 非常災害時情報通信用ルーム」を使用

予備：ＪＨ６ＹＭＸルーム ID 29090 鹿児島県赤十字ｱﾏﾁｭｱ無線奉仕団 (＊

               ③．D-STAR／「出雲 430」→ “ J A 4 Y U L ”

３/２２ ①. 7.0 8 0 MHz  ± 1 0 KH z  SSB

②. D-STAR／「出雲 430」 → “ J A 4 Y U L”

6． その他

① 災害の発生または、その恐れがある場合は予告なく中止にします

② 使用周波数等に混信等ある場合は、周波数の変更や呼出方法にエリヤ指定をする場合があります

•オペレータの指示に従って下さい

③ 交信時は、日赤奉仕団及び所属団員を優先します

④ 交信時は、コールサイン、日赤支部名•奉仕団名、運用者名、RSレポート を正確に送信 お願いします

⑤ 今回の通信訓練は、ＮＯ ＱＳＬ とさせて頂きます

7． 訓練中の問合せ先 / 島根県無線赤十字奉仕団 通信訓練現地

委員長  J E 4WWK 金子由次 090-1688-1127

(＊（REDCROSS-EMG）に異常ある時は、変更します。

※ 訓練直前の変更等は,

「島根県無線赤十字奉仕団ＨＰ //www.jarl.com/jrc32ja4yul 」をご覧下さい

【担当】

日本赤十字社島根県支部  事業推進課 好田

 TEL：0852-21-4237  FAX：0852-31-2411